
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Kšírova 45, 619 00 Brno 
 

 

 

                                                                                                                                        zápis č. 4/2012 

Zápis z jednání VV  KSH Jmk ze dne 28. 6. 2012 
 
 
Přítomni: Zdeňka Jandová, Ivan Musil, Václav Kondler, Jitka Fabiánová, Ludvík Procházka, Petr Pejřil, 
Miroslav Adámek                       
 
Omluveni: Miroslav Kuchař, ing. Tomáš Letocha, František Nečas, Josef Dufka, Jiří Schulz, Josef Gargula 
 
Aktiv ZH: Ladislav Švejda  
 
Za KKRR: Bejlek Jaroslav 
 
Program 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
2) Kontrola úkolů z minulého jednání 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) Vyhodnocení krajských kol ve Výrovicích a Hustopečích 
5) Návrh pořadatelů krajských kol pro rok 2013 
6) Informace o přípravě krajského kola v PS dne 4. 8. 2012 
7) Rozdělení dotace KÚ Jmk 
8) Informace aktivu ZH 
9) Organizační a osobní záležitosti 
10) Příprava příštího zasedání VV KSH 
 
                       

Zasedání VV KSH Jmk zahájila a řídila náměstkyně starosty KSH Jmk Bc. Zdeňka Jandová 
 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
Přítomní byli seznámení s programem jednání, který byl jednohlasně schválen. Zasedání VV KSH bylo 
svoláno jako řádné. 
 
2) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
Příprava společné soutěže KSH, HZS a MHJ je připravena. OZ bude na webových stránkách KSH 
(www.kshjmk.cz).  
Nákup diktafonu pro potřebu KSH – úkol trvá. 
Inventarizace majetku KSH – dokončit přidělení evidenčních čísel. 
Dotace od KÚ Jmk na činnost KSH Jmk byla schválena. 
Rozpočet na rok 2012 byl schválen. 
Dopis pro starostu SH ČMS ohledně udělení ocenění pro Vlastimila Berana (SDH Lelekovice) byl vypracován 
a odeslán. 
 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
br. Procházka Ludvík informoval o zasedání VV SH ČMS, informace na www.dh.cz , VV SH ČMS po zaslaném 
dopisu  a objasnění zamítnutí udělení vyznamenání br. Beranovi z SDH Lelekovice, nedoporučilo schválení 
vyznamenání. 
 
 

http://www.kshjmk.cz/
http://www.dh.cz/


4) Vyhodnocení krajských kol ve Výrovicích a Hustopečích 
9. 6. 2012 – okres Znojmo, Výrovice     
10. 6. 2012 – okres Břeclav, Hustopeče   
Obě soutěže byly hodnoceny kladně a poděkování patří  OSH Znojmo a OSH Břeclav a také SDH Výrovice. 
 
Postupující družstva: 
kolektiv MH Mistřín (HO).       
dorostenci Kuřim (BO). 
dorostenky Ivanovice na Hané (VY). 
Družstva obdrží dotaci od KSH Jmk (z dotace KU Jmk) ve výši 20 000,- Kč na jedno družstvo. 
 
5) Návrh pořadatelů krajských kol pro rok 2013 

  

 
kategorie 

 
datum soutěže 

 
pořádající OSH 

 
místo 

pořadatelé v letech 

2011    2012                                  

mládež 8. 6. 2013 Vyškov Slavkov Vyškov Znojmo        

dorost  Brno-venkov Přísnotice BO Břeclav  

dospělí  Blansko????  Hodonín BM 

PO očima dětí  Břeclav    
 
 

6) Informace o přípravě krajského kola v PS dne 4. 8. 2012 
Organizační zabezpečení I. ročníku společné krajské soutěže v požárním sportu družstev HZS, SH ČMS a MHJ 
je připravena. Plakáty a pozvánky taktéž.  
 
7) Rozdělení dotace KÚ Jmk 
VV KSH schválil rozdělení dotace KÚ Jmk na činnost KSH Jmk pro rok 2012.   
 
8) Informace Aktivu ZH 
br. Švejda Ladislav podal informace o průběhu rekreace ZH v Jánských Koupelích a o přípravě Aktivu ZH. 
v Hostěradicích dne 27. 10. 2012 v okrese Znojmo. 
Rovněž připomenul nutnost vytvořit nový seznam nositelů řádu sv. Floriána v Jmk pro lepší evidenci. 
 

9) Organizační a osobní záležitosti 
Organizační 

 
VV KSH Jmk se usnesl na způsobu výběru SDH, které bude přidělen člun z programu SKLOO. Na  
www.kshjmk.cz  budou zveřejněny podmínky žádosti pro SDH. Na jejich základě bude vybrána nejvhodnější 
SDH.  
 
br. Procházka Ludvík - SH ČMS se distancuje od pořádání LIGY, která není podle pravidel PS. Dále upozornil 
na připravované změny ve volebním řádu a stanovách.  
 
Fabiánová Jitka informovala VV KSH o pořádání těchto akcí: 
- Letní škola Jánské Koupele je v termínu 29. 7. - 11. 8. 2012    
- ve dnech 11. 8. - 12. 8. 2012 se uskuteční setkání k 20. výročí Letní školy v Jánských Koupelích 
- 1. 9. 2012 – oslavy 120. výročí založení sboru v Hodějicích  
- 22. 9. 2012 – II. ročník soutěže o nejlepší hasičský prapor Jihomoravského kraje v Hodějicích. Pozvánka je 
zveřejněna na www.kshjmk.cz  
- 1. 9. 2012 – XXIV. ročník turistického pochodu do Přibyslavi. Přihláška je na www.chh.cz (Centrum 
hasičského hnutí Přibyslav) 
 
br. Bejlek Jaroslav informoval o zasedání KKRR a projednal zápis z minulého zasedání VV KSH Jmk. Byla 
provedena kontrola na OSH Brno-město. 
 
Vedení KSH Jmk na příští zasedání VV KSH Jmk připraví návrh odměny pro p. Jindřicha Mazzoliniho. 

http://www.kshjmk.cz/
http://www.kshjmk.cz/
http://www.chh.cz/


 
Osobní záležitosti 

 
Morální ocenění bylo operativně schváleno na vedení KSH 21. 6. 2012 

 

OSH SDH Druh ocenění Jméno 

Břeclav Poštorná ČU KSH Kurial František, Kos Ivan, Kaňa Jiří, 

   Kardosová Petra, Melion Alois, 

   Melion Jiří, Oprchal Jan,  

   Viznerová Lubomíra, Vydra Libor,                                  

   Vymětalová Monika, 

    

  medaile sv. Floriána Konečný Roman, Šenkýř Vlastimil, 

    

  medaile ZMZ Hanák Roman 

    

  medaile Za mezinárodní spolupráci II. stupně Freiwillige Feuerwehr Zwentendorf, 

 
10) Příprava příštího zasedání VV KSH 
Příští zasedání VV KSH se bude konat dne 6. 9. 2012 od 16.00 hod. 
 
 
 
 
 
                       V Brně 28. 6. 2012              Zapsala 
                                                                                                                    Bc. Zdeňka Jandová 
     
 
 
 


